
     令和６年８月２３日   

 

  保護者の皆様へ  

 

 

                                                         岡山県立興陽高等学校 

硬式野球部  

                                                  

 

 

硬式野球部体験の御案内と同意書提出のお願い  

 

 

  処暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から、本校の教育活動につきまして格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

  本年度もオープンスクールにおいて「硬式野球部体験入部」を開催いたします。この機会に、強

豪校と対等に戦える力を付けるために全力で練習に取り組んでいる”興陽高校硬式野球部”の実

態を中学生や各方面の方々に知っていただき、是非前向きに興陽高校を受検していただければと

思います。  

 つきましては、万が一、お子様に怪我・事故等があった場合に連絡するため、参加希望者の保護

者の方々に同意いただき、「参加同意書」（別紙）を提出していただくようにお願いいたします。

なお、念のためにスポーツ傷害保険にも加入予定（本校負担）です。本校オープンスクール申込時

に、「硬式野球部体験」を選択することでお申込みいただいたと判断させていただきます。なお、

「参加同意書」は当日お子様が持参され、部活動体験時に硬式野球部長へ提出してください。  

  なお、保護者の皆様の見学も可能ですので是非お越しくださいますよう御案内申し上げます。  

 

 

記  

 

  １ 実施日時  令和６年１０月１９日（土）  

           第２部（12：40～15：30頃）全体会、部活動見学・体験 
           

※第１部（公開授業）・第２部のどちらか、あるいは両方の参加も可能です。 

硬式野球部体験のみを希望する場合は、第２部のみの参加となります。 

 

 

 ２ 実施場所  興陽高校グラウンド（集合場所より更衣等の案内をいたします。）  

 

  

 ３ 参加対象    本校入学希望者並びに本校及び本校の野球部に関心のある中学２，３年生  

                                                        

 

    当日は野球用具一式（帽子・ユニフォーム・グラブ・スパイク）を御用意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

参加同意書  

 

 

 

 

 

    岡山県立興陽高等学校    校   長   殿  

                 硬式野球部長  殿  

 

 

 

   以下の生徒の体験入部参加について同意いたします。  

 

 

 

 

  中 学 校 名         中学校  

 

 

 

  生 徒 氏 名                       

 

 

 

  住   所                                 

 

 

 

  保護者氏名                       

    （自署） 

 

 

  保護者連絡先                        

（TEL）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（保護者の皆様） 

・本校ＨＰからこの用紙をプリントアウトし、必要事項を御記入ください。 

・当日は、お子様がこの用紙を持参し、部活動体験時に本校硬式野球部長へ御提出ください。 

・なお、この用紙をプリントアウトできない場合は、所属の中学校にお問い合わせください（岡山市・倉

敷市・玉野市の各中学校に配布しています）。 

・個人情報については、目的以外の利用は致しません。また、オープンスクール終了後は、この用紙は破棄致

します。                                                              


